* *
*rb*

ESTADo Dc> eanarvÁ

INDICAÇÃO N" a.a) ,Du-zoz1,.
(Prop onente: Vereador Cabral / PL)

cÂlui*ns tui u i,,i ;,JrpÂL oE c,AscAVEL

Recebicl em iI /Ü\ /.aL

Protocolo

Excelentíssrmo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente a Excelentíssima Senhota Simoni Soates da Silva, Presidente da

Autarqúa Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadania - Transitar, que realize estudos
para providenciar a instalação de um tedutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Serra de

Santana, próximo ao número residencial2858, Bairro Morumbi.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 72 de abrl, de 2027.

Justificação

A presente indicação tem como objeuvo tÍazer mais segurança aos motoÍistas e

pedesttes que utilizam a Rua Serra de Santana.

Segundo relato dos moradores â velocidade desenvolvida poÍ mototistas tem
causado preocupação e insegurança, por se tÍâtar de velocidade superior a mâxima petmitida no local, o
que acaba poÍ

^gravàÍ
e muito o risco de acidentes.

Desta forma, é de exttema necessidade z adoçào de meüdas urgentes, afrm de

amenizar os perigos e tÍazet mais segurançâ âos momdores que buscam ptovidências.

Posto isto, esperamos, pois, contaÍ com o apoio do Poder Público Municipal em
atender essa reinvindrcação aos anseios dos moradotes.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paran

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel. \